INDICAÇÃO  Nº  1.617/2011

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS ESCOLARES NOS HORÁRIOS DE INGRESSO E SAÍDA DE ALUNOS DA ETEC ROSA PERRONE SCAVONE E DA ESCOLA ESTADUAL IVONY DE CAMARGO SALLES, NA VILA BELÉM.
                     Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que tal medida atenderia satisfatoriamente aos anseios da população, com a intensificação das rondas escolares nos horários de ingresso e saída dos estudantes da ETEC ROSA PERRONE SCAVONE E DA ESCOLA ESTADUAL IVONY DE CAMARGO SALLES, NA VILA BELÉM, além de atender também aos desejos de pais, alunos e professores em relação a coibir os problemas relativos à segurança nessas vias.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne Sua Excelência determinar a Guarda Municipal - GM, no sentido de serem REALIZADAS RONDAS ESCOLARES NOS HORÁRIOS DE INGRESSO E SAÍDA DE ALUNOS DA ETEC ROSA PERRONE SCAVONE E DA ESCOLA ESTADUAL IVONY DE CAMARGO SALLES, como meio de inibir a prática de atos contrários a moralidade e a legalidade.

SALA DAS SESSÕES, 03 DE NOVEMBRO DE 2011
EDVALDO HUNGARO

Vereador - PPS